
 

 

 Na temelju članka 29. Uredbe o kriterijima, mjerilima i postupcima financiranja i ugovaranja 

programa i projekata od interesa za opće dobro koje provode udruge („Narodne novine“, br. 26/15 i 37/21) 

i članka  30. Pravilnika Grada Nova Gradiška o financiranju i ugovaranju programa i projekata od interesa 

za opće dobro koje provode udruge ("Novogradiški glasnik", broj 4/15, 1/16 i 7/21), gradonačelnik Grada 

Nova Gradiška, donosi  

 

ODLUKU  

o dodjeli financijskih sredstava  udrugama prijavljenim  na Javni poziv za financiranje 

 projekata udruga Grada Nova Gradiška u 2025. godini  

 

 

Članak 1. 

 Ovom Odlukom utvrđuju se iznosi sredstava potpore udrugama koje su svoje programe prijavile na 

Javni poziv za financiranje projekata udruga Grada Nova Gradiška u 2025.godini te su zadovoljile postupke 

formalne provjere i ocjenjivanja. 

 

        Članak 2. 

 U 2025. godini iz proračuna Grada Nova Gradiška financirati će se provedba programa i 

projekata udruga za sljedeće programe prijavljenih udruga: 
 

I.1. Iz područja kulture: 

 

Naziv udruge Naziv prijavljenog projekta 

Prijedlog po 

projektu 

 2025. 

Kazališna udruga glumaca amatera "KUGLA" Izvođenje kazališnih predstava 1.400,00 € 

Mažoretkinje grada Nova Gradiška Priredbe, nastupi i natjecanja u 

2025. 

4.000,00 € 

Ogranak Matice hrvatske - Nova Gradiška  Suradnja OMH u Novoj Gradiški i 

OMH u Osijeku na području 

obrazovanja, znanosti, kulture i 

umjetnosti 

1.800,00 € 

Udruga Matice hrvatskih umirovljenika Grada 

Nova Gradiška 

Aktivna druga mladost 2.000,00 € 

Hrvatsko kulturno umjetnička udruga 

"TRENK" Nova Gradiška  

Sačuvajmo običaje stare-godišnji 

koncert 

2.000,00 € 

Prezentacija lokalne baštine i 

tradicije novogradiškog kraja 

2.500,00 € 

Nabava tamburaškog instrumenta 3.000,00 € 

Udruga stvaratelja u kulturi  
Likovna kolonija 2025. 500,00 € 

Zbirka pjesama „Riječi srca“ 500,00 € 

Hrvatsko pjevačko društvo "Graničar" 

Graničari svome Gradu 500,00 € 

Vukovarska pjesmarica    500,00 € 

Smotra pjevačkih zborova  1.000,00 € 

Pjesmom po lijepoj našoj 800,00 € 

Svehrvatska zborska povorka  500,00 € 
 Aurorine glazbene poslastice 500,00 € 



Vokalna skupina "Aurora" Glasovi grada lijepom našom 500,00 € 

Gradska glazba 

Promenadni koncerti 5.200,00 € 

Smotra SAPOSIB-a Donji Miholjac 

2025. 

800,00 € 

Nabavka  opreme  1.500,00 € 

Gostovanja na moru 1.500,00 € 

Udruga "Gradski orkestar Nova Gradiška" Orkestar u 2025. 3.826,00 € 

Ansambl flauta "LE PONT" Flauta uvijek, flauta svugdje 2 2.000,00 € 

Novogradiški sajam 

10. proljetni sajam – izložba 

autohtonih proizvoda i opreme 

1.000,00 € 

8. NG FLORA FEST – Cvjetni 

korzo, izložba cvijeća i rasadnog 

bilja 

500,00 € 

Društvo obrtnika Zapadne Slavonije Kultura uspjeha – budi bolji 800,00 € 

Moto klub TNT Racing group Zvuk motora i glazbe – festival 

suradnje 

1.000,00 € 

Moto klub Nova Gradiška Moto susreti „Strmac 2025“ 2.500,00 € 

 

 

I.2. Iz područja Domovinskog rata 

 

Naziv udruge Naziv prijavljenog projekta 
Prijedlog po projektu 

 2025. 

Udruga specijalne policije iz 

Domovinskog rata "Zebre" Nova 

Gradiška 

Obilježavanje važnih obljetnica iz 

domovinskog rata 

770,00 € 

Udruga veterana 3. gardijske 

brigade Hrvatske vojske "Kune" - 

Nova Gradiška  

Sjećanje na poginule i preminule 

pripadnike 3.GBR „Kune“ i 5. GBR. 

„Sokolovi“ 

1.500,00 € 

Obilježavanje 34. obljetnice 3. GBR. 

„Kune“ – 29. 04. 2025. 

1.500,00 € 

Obilježavanje 32.obljetnice teških 

borbi i stradavanja 4. P. b. 5. 

gardijske brigade „Sokolovi“- 15. 

07. 2025.  

1.000,00 € 

Gradski ogranak udruge hrvatskih 

dragovoljaca Domovinskog rata 

grada Nova Gradiška  

30. tradicionalno sportsko i 

edukativno okupljanje hrvatskih 

dragovoljaca Domovinskog rata 

660,00 € 

Dan sjećanja – put u Vukovar 700,00 € 

Spomen soba 121. brigade-Pukovnija 

Nova Gradiška  - postav, uređenje i 

opremanje 

2.000,00 € 

Udruga hrvatskih branitelja 

Domovinskog rata 121. brigade-

pukovnije Nova Gradiška 

33. obljetnica osnutka 121. Brigade 

HV 

900,00 € 



34. obljetnica osnutka 3.bojne 108. 

brigade Nova Gradiška 

900,00 € 

Udruga udovica hrvatskih branitelja 

iz Domovinskog rata Republike 

Hrvatske Nova Gradiška 

Kuglački turnir „Bljesku u čast“ 1.300,00 € 

Radionica „Kreativno, korisno, 

humanitarno“ 

600,00 € 

Briga o zdravlju – živimo aktivnije 678,00 € 

Obilježavanje praznika, blagdana i 

obljetnica iz Domovinskog rata 

500,00 € 

HVIDR-a 

Svehrvatsko športsko natjecanje 

invalida dom. rata (SŠNIDOR) 

1.160,00 € 

Križ za Vukovar 840,00 € 

Memorijal "Darijo Đapić - Đapa i 

Antun Stanković - Tone" 

1.500,00 € 

Braniteljska udruga "Prijatelji rijeke 

Save" 

Regata Bljesak 2025. 1.000,00 € 

Regata Oluja 2025. 1.200,00 € 

Udruga djece poginulih i nestalih 

hrvatskih branitelja domovinskog 

rata podružnica Brodsko-posavske 

županije 

Obilježavanje obljetnica iz 

Domovinskog rata 

1.000,00 € 

 

 

I.3. Iz područja zdravstvene skrbi i skrbi za obitelj i djecu: 

 

Naziv udruge Naziv prijavljenog projekta Prijedlog po projektu 

 2025. 

Društvo "Naša djeca" Nova 

Gradiška 

Dječji tjedan 1.700,00 € 

Zdravi koraci 500,00 € 

Dijete i obitelj 876,26 € 

Dječji pokladni dani 953,70 € 

Dječje gradsko vijeće i Dječji forum 1.200,00 € 

Udruga roditelja i djece oboljele i 

liječene od malignih bolesti 

"Hrabro dijete" Nova Gradiška 

Medicinski ormarić 1.000,00 € 

Sveti Niko svijetom šeta  663,00 € 

Udruga dijabetičkih bolesnika 

Nova Gradiška 

Javno zdravstvene aktivnosti u svrhu 

prevencije šećerne bolesti 

1.100,00 € 



Hrvatska liga protiv raka "dr. 

Zorislav Slović" Nova Gradiška 

Preventivne, edukativne, javno 

zdravstvene aktivnosti u svrhu 

prevencije raka 

1.600,00 € 

Udruga za autizam "Sunce" Nova 

Gradiška 

Svjetski dan svjesnosti o autizmu 1.810,00 € 

25. godina zajedno 1.105,00 € 

Udruga za promicanje kvalitete 

života i održavanje mentalnog 

zdravlja "Pozitiva" 

Kalendar zdravlja 2025. 500,00 € 

Udruga udomitelja djece BPŽ 

"Leptirići" 

Jednodnevni izlet u Kopački rit 

povodom 20 godina rada Udruge 

1.200,00 € 

Svečano obilježavanje 20 godina 

postojanja Udruge 

500,00 € 

Udruga za promicanje prava 

životinja "Novogradiške njuške" 

Sretna šapa 2.650,00 € 

Klub liječenih alkoholičara "Sveti 

Rafael" 

U nama je snaga – jačanje kohezije 

članova kluba i liječenih alkoholičara 

međusobno prožimanje unutar grupe i 

izvan nje u svrhu širenja mreže 

apstinenata 

1.000,00 € 

Udruga gluhih i nagluhih nova 

gradiška 

Slobodni sati 1.000,00 € 

Klub za promicanje društvenih i 

misaonih igara Fantasy Nova 

Gradiška 

Bojanje minijatura 300,00 € 

Edukacijski centar kvalitetnog 

obrazovanja 

Edukativne radionice za 

visokomotiviranu djecu i mlade iz 

različitih područja znanosti s 

integriranim aktivnostima mentalne 

aritmetike Abacus Soroban 

1.250,00 € 

 

 

I.4. Socijalna samoposluga  

 

Naziv udruge 
Naziv prijavljenog 

projekta 

Iznos 

financiranja 

Udruga roditelja i djece oboljele i liječene od malignih bolesti 

"Hrabro dijete" Nova Gradiška 

Socijalna 

samoposluga 
3.716,00 € 

  

Članak 3. 

 

 Sredstva se ne dodjeljuju za financiranje programa i projekata udruga kako slijedi: 

 

1.Udruga za promicanje kvalitete života i održanje mentalnog zdravlja „Pozitiva“ za projekt: Mentalno 

zdravlje i dobrobit u školama pred suvremenim izazovima 

2.Udruga za pomoć socijalno potrebitim osobama Republike Hrvatske „Dobrota na djelu“, za projekt: 

Informatičko opismenjavanje starijih osoba s invaliditetom 

3.Konjogojska udruga „Konji bili, konji vrani“, za projekt: Kupnja prikolice za konje 



4.Multimedijalni centar Nova Gradiška, za projekt: Glazbene vibracije Nova Gradiška 

5.Novogradiški sajam, za projekt: 5. Školski sajam-izložba radova školskih zadruga 

6.Novogradiški sajam, za projekt: 5. Međunarodni NG WINE FEST-međunarodna izložba i ocjenjivanje 

vina i pjenušca. 

 
 

Članak 4. 

 Grad Nova Gradiška će s udrugama iz članka 2. ove Odluke posebnim ugovorom o financiranju 

udruga regulirati međusobne odnose. 

Članak 5. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a bit će objavljena na službenim mrežnim stranicama 

Grada Nova Gradiška. 

          

KLASA: 402-03/25-06/01 

URBROJ: 2178-15-02-25-140 

Nova Gradiška, 27.03.2025.       

            Gradonačelnik 

                      Vinko Grgić, dipl. ing. arh., v.r. 


